

Håndværk A/S

Sognevejen 10, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 27 49 39 63

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25/05 2018

Martin Solvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Håndværk A/S Sognevejen 10 2690 Karlslunde CVR-nr.: 27 49 39 63 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 19. december 2003 Hjemsted: Solrød
Bestyrelse	Henrik Rasmussen, formand Lone Bjørn Martin Solvig
Direktion	Martin Solvig
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er drive entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 2.147.940, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 211.463.

Årets resultat vurderes som værende utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af enkeltstående større sager med tab til følge i første halvår. Tabene har medført et større fokus på selskabets kerneforretning og effekten har allerede i 2017 været mærkbar.

Selskabet har i 2017 gennemgået en gennemgribende transformation med fokus på digitalisering af arbejdsrutiner, herunder implementering af nyt ERP-system og generel procesoptimering. Optimeringerne har medført en tilpasning af det administrative personale og besparelserne herved vil slå fuldt igennem i 2018.

I slutningen af regnskabsåret blev aktiviteten udvidet med erhvervelsen af en VVS-afdeling. Opstarten har været positiv såvel økonomisk som driftsmæssigt og har styrket vores samlede kompetencer.

Som følge af det negative driftsresultat har selskabets ledelse valgt at indskyde 1 mio. kr. i ansvarlig lånekapital ultimo 2017.

Forventninger til fremtiden

2018 er startet godt og vores forventning til året er positiv. Vi tror på vores ideer, vores forretning og på vores samlede medarbejderstab. Vi tror på at vores hårde arbejde lønner sig, men ved også at ændringer tager tid. Vi har lært meget, men er også tro imod vores strategi og tilgang til måden vi vil gøre Håndværk A/S til det foretrukne valg for forsikringselskaber og ejendomsselskaber. Vi vil i højere grad koncentrere os om det som vi ved vi er gode til, vi har styrket vores kundeportefølje og æggene lægger nu i flere kurve. Det gør os mindre sårbare og styrker vores fortsatte positive udvikling i virksomhedens økonomi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr. (12 mdr.)	2016 kr. (18 mdr.)
Bruttofortjeneste		11.423.358	28.002.724
Personaleomkostninger	2	-13.684.441	-26.966.988
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.261.083	1.035.736
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-273.145	-276.707
Andre driftsomkostninger		-10.743	0
Resultat før finansielle poster		-2.544.971	759.029
Finansielle indtægter		30.831	12.714
Finansielle omkostninger		-192.246	-160.296
Resultat før skat		-2.706.386	611.447
Skat af årets resultat	3	558.446	-98.947
Årets resultat		-2.147.940	512.500
Overført resultat		-2.147.940	512.500
		-2.147.940	512.500

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.168.010	1.261.154
Materielle anlægsaktiver	4	1.168.010	1.261.154
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	402.320	0
Finansielle anlægsaktiver		402.320	0
Anlægsaktiver i alt		1.570.330	1.261.154
Råvarer og hjælpematerialer		368.367	376.014
Varebeholdninger		368.367	376.014
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.046.456	5.317.040
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.056.166	2.194.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	75.000
Andre tilgodehavender		103.644	751
Udskudt skatteaktiv		459.499	0
Periodeafgrænsningsposter		268.971	383.210
Tilgodehavender		8.934.736	7.970.212
Likvide beholdninger		649.995	2.111.192
Omsætningsaktiver i alt		9.953.098	10.457.418
Aktiver i alt		11.523.428	11.718.572

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført resultat		-713.463	1.434.477
Egenkapital		-211.463	1.936.477
Hensættelse til udskudt skat		0	98.947
Hensatte forpligtelser i alt		0	98.947
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.000.000	0
Kreditinstitutter		0	9.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.347.682	5.421.844
Forudfakturering igangværende arbejder	6	427.034	314.352
Anden gæld		3.960.175	3.937.315
Kortfristede gældsforpligtelser		10.734.891	9.683.148
Gældsforpligtelser i alt		11.734.891	9.683.148
Passiver i alt		11.523.428	11.718.572
Kapitalberedskab	1		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	502.000	1.434.477	1.936.477
Årets resultat	0	-2.147.940	-2.147.940
Egenkapital 31. december	502.000	-713.463	-211.463

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at kapitalen reetableres ved fremtidige positive resultater. Dette understøttes af at der er realiseret positivt resultat efter balancedagen. Til at understøtte selskabets kapitalberedskab er der ultimo 2017 indbetalt 1 mio. kr. i ansvarlig lånekapital.

	<u>2017</u> kr. (12 mdr.)	<u>2016</u> kr. (18 mdr.)
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.141.719	22.856.045
Pensioner	1.059.947	3.114.859
Andre omkostninger til social sikring	351.292	721.699
Andre personaleomkostninger	131.483	274.385
	<u>13.684.441</u>	<u>26.966.988</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>46</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-558.446</u>	<u>98.947</u>
	<u>-558.446</u>	<u>98.947</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	1.849.282
Tilgang i årets løb	<u>180.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.029.282</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	588.127
Årets afskrivninger	<u>273.145</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>861.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.168.010</u></u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	402.320	0
Kostpris 31. december	402.320	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	402.320	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Håndværk VVS ApS	Solrød	50%	0	0
Selskabet har endnu ikke aflagt første regnskab. Første regnskabsperiode er for perioden 20.12.2017 - 31.12.2018				

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	7.139.660	5.397.527
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-5.510.528	-3.517.668
	1.629.132	1.879.859
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.056.166	2.194.211
Modtagne forudbetalinger under passiver	-427.034	-314.352
	1.629.132	1.879.859

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000	0	0
	0	1.000.000	0	0

8 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejemålet ophører uden varsel fra og med 01.01.2023 den årlige leje andrager ca. t.kr. 596. samlet udgør restforpligtelsen t.kr. 2.980.

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leasing af driftsmidler. Forpligtelsen i restløbetiden udgør t.kr. 2.948. Kontrakterne har en restløbetid på op til 48 mdr.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solvig Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
